
Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №119
620016, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Павла Шаманова, д.19 

e-mail: madou-119@mail.ru; тел. 8 (343) 22-333-20

ПРИКАЗ
«j?» 2020 года

'  г, Екатеринбург

О разработке Системы ХАССП и создании группы ХАССП

В целях выполнения требований ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой 
продукции», обеспечения разработки, внедрения и функционирования Системы ХАССП в 
соответствии с требованиями ГОСТ Р 51705.1-2001 «Системы качества. Управление 
качеством пищевых продуктов на основе принципов ХАССП. Общие требования», 
повышения качества и безопасности изготавливаемых блюд, демонстрации способности 
выполнять требования потребителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу по документированию и внедрению системы ХАССП на основе 
требований ТР ТС 021/2011 применительно к производству и реализации готовых блюд на 
пищеблоках Учреждения.

2. Включить в состав группы ХАССП:

№ ФИО Должность
1 Миронова Ольга Валерьевна Заведующий
2 Сивкова Яна Сергеевна Заместитель заведующего по АХЧ
3 Жаромских Марина Владимировна Заведующий хозяйством

3. Назначить координатором группы ХАССП Миронову О.В.
4. Координатору группы ХАССП:

организовать работу группы ХАССП по документированию, внедрению и 
поддержанию в рабочем состоянии внутренних процедур, основанных на принципах 
ХАССП;

осуществлять контроль её деятельности;
обеспечить представителям группы ХАССП своевременный доступ к 

информации и документам для разработки и внедрения документации ХАССП;
вносить изменения в состав группы ХАССП, в случае необходимости.

5. . Участникам группы ХАССП:
регулярно передавать результаты проделанной работы координатору группы

ХАССП;
докладывать о нарушениях и несоответствиях в процессе работы координатору 

группы ХАССП.
6. Назначить техническим секретарём группы ХАССП Сивкову Я.С.
7. В обязанности технического секретаря входит:

организация собраний группы Ху 
регистрация участников групг 
ведение протоколов решеш

8. Контроль исполнения настояііКонтроль исполнения настоя 

Заведующий

пбраниях;
группой ХАССП. 

за собой.

О.В. Миронова

mailto:madou-119@mail.ru


С Приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата ознакомления Подпись
1. Сивкова Яна Сергеевна

/а  лЯ'&з
2. Жаромских Марина Владимировна {О .О І £OS&


